РЫБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.11.2024                                               с.Рыбное

                         № 88
О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского сельсовета «О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского сельсовета от 10.10.2016 г.№ 63 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Рыбинского сельсовета»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Рыбинского сельсовета от 10.10.2016 г.№ 63 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Рыбинского сельсовета» (далее- Акт)
1.1.  Дополнить пункт 1.3. раздела 1  следующего содержания:

 «7) исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае признания решения регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого государственного реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" недействительным задолженность по платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете.»
1.2 Исключить из пункта 1.5 раздела 1 «выписка из отчетности местной администрации об учитываемых суммах задолженности».
         2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за    собой.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в печатном издании «Ведомости Рыбинского сельсовета», и подлежит  размещению на официальном сайте муниципального образования Рыбинский сельсовет в сети Интернет.
Глава Рыбинского сельсовета                                          В.Н. Кондратьева